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Protokół Nr XXIV/2016 

 

z sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej  

w dniu 28 września 2016 roku  i 11 października 2016 roku  

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 14
20

, a zakończyły o godz. 20
50

   

 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Elżbieta Ligenza dokonała otwarcia XXIV sesji Rady Powiatu                       

w Myśliborzu.  

Powitała radnych, Starostę Myśliborskiego, zaproszonych gości, mieszkańców Powiatu 

Myśliborskiego. 

 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 do protokołu) 

stwierdził, że w obradach udział bierze 19 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu) 

 

 

Ad.2 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: ustalenie porządku XXIV sesji Rady Powiatu  

w Myśliborzu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Poinformowała, że w związku z wnioskiem Zarządu Powiatu z dnia 20 września 2016 roku w 

sprawie wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Powiatu dwóch projektów uchwał 

proponuje wprowadzić je do porządku sesji: 

- jako punkt 10. 5 proponuje wprowadzić projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w 

budżecie Powiatu Myśliborskiego na 2016 rok – druk nr 139; 

  

- jako punkt 10.6 proponuje wprowadzić projekt uchwały zmieniający uchwalę w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2016-

2027 – druk Nr 140; 

  
Przewodnicząca Rady Powiatu  – Elżbieta Ligenza 

zapytała, czy są pytania bądź uwagi do tak przedstawionego porządku sesji? 

 

Wicestarosta Powiatu - Mariusz Norsesowicz 

Zaproponował wprowadzenie do porządku sesji jako punkt 10.8. projekt uchwały  zmieniający 

uchwalę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  przeznaczonych do realizacji w 2016 roku – druk Nr 

142  

  

Przewodniczący Rady – Elżbieta Ligenza  

zapytała czy są inne uwagi do porządku sesji?  
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Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie zaproponowanych zmian:  

 

Za wprowadzeniem do porządku sesji projektu uchwały  w sprawie zmiany budżetu i w 

budżecie Powiatu Myśliborskiego na 2016 rok głosowało  8 radnych, przeciw - 9, 2 radnych 

wstrzymało się od głosu.  

Projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku.  

 

Za wprowadzeniem do porządku sesji projektu uchwały zmieniający uchwalę w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2016-

2027 głosowało 8 radnych, przeciw - 9 , 2  radnych wstrzymało się od głosu.  

Projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku. 

 

Za wprowadzeniem do porządku sesji . projekt uchwały  zmieniający uchwalę w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  przeznaczonych do realizacji w 2016 roku głosowało 9  radnych, przeciw 

- 9 , 1  radny wstrzymał się od głosu.  

Projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Kolejno Przewodnicząca Rady odczytała porządek sesji z wprowadzonymi zmianami: 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Myśliborskiego za I półrocze 2016 

roku. 

4. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć. 

5. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim za 2015 rok. 

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Myśliborskim 

na lata 2015- 2017  za 2015 rok. 

7. Informacja z działalności Szpitala Barlinek Sp. z o.o. za rok 2015. 

8. Informacja z działalności Szpitala w Dębnie Sp. z o.o. za rok 2015. 

9. Ocena bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2015.  

10. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w Myśliborzu: 

10.1w sprawie wysokości obowiązujących w 2017 roku stawek opłat za usunięcie                      

i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych                     

w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu - druk nr 135; 

10.2.zmieniającą uchwałę Nr XXXIV/309/2013 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 21 

marca 2013 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Myśliborski - druk nr 136; 

10.3.w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Powiatu Myśliborskiego na 2016 rok - 

druk nr 137; 

10.4.w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu                  

w Myśliborzu - druk nr 138 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
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12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu. 

14. Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Przewodniczącego Rady w okresie 

międzysesyjnym. 

15. Oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

 

Kolejno o godz. 15
30

 Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła przerwę w obradach 

 

Obrady wznowiono o godz. 15
45 

 

Ad.3 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Informacja o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Myśliborskiego za I półrocze 2016 roku. (załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

poprosiła Skarbnika Powiatu o dokonanie krótkiego wprowadzenia do informacji. 

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

dokonała krótkiego wprowadzenia na temat przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Myśliborskiego za I półrocze 2016 roku według załączonej Informacji.  

 

Radny Rady Powiatu  – Zygmunt Siarkiewicz 

poprosił o wyjaśnienie  zapisu na str. 16 części opisowej  niniejszej informacji z wykonania 

budżetu dot. realizacji zadania Budowa drogi powiatowej w Mostkowie.; poprosił o informacje  

jakiego to dotyczy programu jeżeli chodzi o dofinansowanie i  dlaczego to zadanie nie jest 

realizowane? Poprosił Starostę o wyjaśnienia przyczyn zaprzestania realizacji tego zadania.  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

przekazała, że powiat był  gotowy realizować to zadanie w tym roku i tylko dlatego że ten 

program nie został uruchomiony w tym roku, z tego zadania musieliśmy się wycofać. 

 

Radny Rady Powiatu  – Zygmunt Siarkiewicz 

poinformował, że nie zna żadnych programów w RPO, które finansowałyby takie drogi 

powiatowe. Jedynie połączone z sieciami dróg krajowych i  wojewódzkich  lub dojazdy do ….  

 

W tym momencie  

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

przekazała, że z INTEREGG-u. 

 

Radny Rady Powiatu  – Zygmunt Siarkiewicz 

przekazał, że wcześniej informował radnych, że program INTERREG również nie finansuje 

tego typu dróg. Zapytał, jakie poczyniono starania żeby gmina Barlinek partycypowała w tym 

zadaniu,  aczkolwiek kiedy Starosta wprowadzała to zadanie do budżetu  w uzasadnieniu nie 

było warunku dla Rady Powiatu, że Rada wycofa się z tego zadania jeżeli gmina nie będzie 

dofinansowała.  

Zarząd nie ma żadnych uprawnień żeby zaniechać zadania inwestycyjnego bez zgody Rady. 

Przekazał, że są inne programy, z których można skorzystać np.  PROW, schetynówka i 
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wówczas te zadania realizować. Poinformował, że tego powodu bardzo krytycznie ocenia 

zachowanie Zarządu Powiatu  w zakresie wykonania budżetu.   

  

Radna Rady Powiatu - Alicja Prill 

poprosiła o informacje na jakim etapie jest sprawa zwrotu  nienależnie pobranej subwencji , 

czy był dialog z Ministerstwem Finansów,  czy była decyzja Ministra Finansów co do zwrotu 

tej subwencji.  

  

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

przekazała, że do dnia dzisiejszego powiat nie otrzymał decyzji. Dopóki nie ma decyzji nie 

powstaje zobowiązanie.   

  

Radna Rady Powiatu - Alicja Prill 

poprosiła o uzupełnienie odpowiedzi, Czy były prowadzone rozmowy, czy ktoś się rozeznał w 

tej kwestii jaka może być ostateczna decyzja. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

przekazała, że będzie prowadziła rozmowy dopiero kiedy zaistnieje problem. Uczestniczy w 

różnych rozmowach, w których mówi się ze wiele powiatów ma ten sam  problem.  Na 

Konwentach Starostów opracowywane są pisma zbiorowe w tym zakresie.    

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 4  

Przystąpiono do kolejnego punktu:  

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć. (załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Radna Rady Powiatu - Urszula Sawicka 

przekazała, że skoro powiat obecnie objęty jest programem  naprawczym poprosiła                             

o przedstawienie stanu obecnego.  

 

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska 

dokonała krótkiego wprowadzenia na temat kształtowania się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć według  załączonej Informacji.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 5 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Sprawozdanie  z realizacji Powiatowego  

Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Powiecie Myśliborskim za 2015 rok. (załącznik Nr 5 do protokołu). 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Iwona Madajczak 

przekazała, że Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony  Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2015 został przyjęty uchwałą Nr XLIV/401/2014 Rady 

Powiatu w Myśliborzu w dniu 30 stycznia 2014 r. 

Celem głównym programu jest ograniczenie skali zjawiska przemocy i ofiar przemocy w 

rodzinie na terenie powiatu. Cel główny obejmował obszary prewencji, edukacji, prawa i pracy 

socjalnej. Przedmiotowe obszary zawierają cele szczegółowe programu, tj. zwiększenie 
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skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwiększenie  dostępności i skuteczności 

pomocy dla rodzin, w których stosowana jest przemoc, poprawa skuteczności działań instytucji 

i służb, wobec osób będącymi sprawcami przemocy, działania profilaktyczne mające na celu 

udzielenie specjalistycznej pomocy i poprzez edukację dzieci i młodzieży mogącej 

doświadczyć przemocy w rodzinie. 

Wszystkie cele realizowane były przez działania zaplanowane w programie na 2015 rok i do 

tych działań należało diagnozowanie zjawiska przemocy  w rodzinie , zwiększanie wrażliwości 

społecznej wobec zjawiska przemocy w rodzinie, podnoszenie kompetencji służb zajmujących 

się problematyką przemocy w rodzinie, zapewnienia ochrony i udzielenie pomocy osobom 

dotkniętym przemocą , oddziaływania korekcyjno – edukacyjne dla osób stosujących przemoc 

w rodzinie, podnoszenie świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy w 

rodzinie  oraz wszelkie działania profilaktyczne mające na celu udzielenie specjalistycznej 

pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych 

w stosunku do dzieci w rodzinach zastępczych zagrożonych przemocą w rodzinie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Zapytała, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonego sprawozdania.  

 

Radny Rady Powiatu – Arkadiusz Mazepa 

Przekazał, że w sprawozdaniu pokazane zostały diagnozowane zjawiska przemocy. Zaraz za 

tym jest szczegółowa informacja co w naszym powiecie zostało zrealizowane, z tym, że tą 

pracę wykonały gminy. Szczegółowo odniesiono się do poszczególnych gmin, natomiast 

brakuje informacji co w ciągu roku zrobił PCPR w Myśliborzu;  poza spotkaniami z zespołami, 

poza uzyskanymi informacjami co w tej sprawie zrobiono w poszczególnych gminach.  

Przekazał, że w Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie był ogłoszony konkurs, w którym to 

zapraszano powiaty  do podjęcia działań w zakresie przemocy. Można było otrzymać cykl 

szkoleń z tego zakresu, który byłby prowadzony w powiecie myśliborskim. Powiat myśliborski 

ani w ubiegłym ani w tym roku nie był zainteresowany i nie zgłaszał takiego akcesu. 

Najbliższym powiatem, który podjął się temu zadaniu jest powiat pyrzycki. Poprosił, aby 

dyrektor PCPR poinformowała co zrobiła jako Dyrektor  w zakresie zapewnienia edukacji  i 

niwelowania tego zjawiska w powiecie myśliborskim 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Iwona Madajczak 

przekazała, że przy PCPR w Myśliborzu funkcjonuje  punkt interwencji kryzysowej, przy 

którym udzielania jest pomoc wszystkim osobom z powiatu myśliborskiego w swoich 

działaniach punkt interwencji kryzysowej objął wszystkie osoby, które takiej pomocy 

potrzebowały  i zgłosiły się do punktu interwencji kryzysowej. Osoba, która doznała przemocy 

i potrzebuje pomocy  obejmowana jest wsparciem. W 2015 roku w punkcie interwencji 

kryzysowej objęto pomocą 455 osób ogółem,  w tym 273 kobiety, 34 mężczyzn i 148 dzieci. 

Udzielono pomocy i wsparcia specjalistycznego, to były porady prawne, psychologiczne, 

pedagogiczne, socjoterapeutyczne i socjalne. W 2015 roku było to 139 porad prawnych, 102 

porady psychologiczne, 80 porad pedagogicznych i 166 porad socjoterapeutycznych i 33 

porady socjalne. W sumie w 2015 roku udzielono 520 porad specjalistycznych.  W ramach 

punktu interwencji kryzysowej działa również na terenie powiatu myśliborskiego hostel  dla 

osób, które są dotknięte przemocą w rodzinie. W 2015 roku ilość umieszczeń w hostelu to było 

16 osób w tym 12 dzieci, łącznie 4 rodziny . Prowadzone również były oddziaływania 

korekcyjno – edukacyjne w wymiarze 60 godzin trwający 3 miesiące . Staramy się zintegrować  

we wszystkie działania  i współpracować ze wszystkimi służbami  na terenie powiatu,  które 

mają znaczenie i zajmują się przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Aplikowano o środki tam 

gdzie było to możliwe. W tej chwili do końca roku realizowany jest projekt, który łączy 
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przeciwdziałania przemocy w rodzinie  z pieczą zastępczą, prowadzone będą warsztaty dla 

dzieci, był zorganizowany piknik. W tym miesiącu planowany jest wyjazd do Koszalina. W 

tym roku na bieżąco dokonywany jest monitoring aby wszystkie osoby, które potrzebują 

wsparcia, to wsparcie otrzymały i były objęte pomocą w PCPR w Myśliborzu.  

 

Radny Rady Powiatu – Arkadiusz Mazepa  

wskazał, aby dyrektor PCPR w Myśliborzu przejrzała stronę internetową  jednostki, zakładkę  - 

realizowane programy, ponieważ informacje nie są na bieżąco realizowane w BIP. Niestety te 

rzeczy, o których pani powiedziała w tym miejscu nie ma.  

 

Radna Rady Powiatu – Alicja Prill 

przekazała, że w tym sprawozdaniu zaniepokoiła radną jedna tendencja, że opisując działy 

Państwo cały czas przytaczacie to samo działanie, które nie jest realizowane przez PCPR lecz 

przez gminę Dębno - jeżeli chodzi o warsztaty szkoleniowe. Poprosiła, aby te sprawozdania 

były rzetelniejsze i nie przypisywano sobie zasług cudzych. Poprosiła o informacje nt. ilości 

założonych niebieskich kart, czy są dane statystyczne pozyskane z Komendy Powiatowej 

Policji, czy to są wszystkie te karty założone z inicjatywy Komendy Powiatowej Policji, czy 

również innych ośrodków. Żeby ocenić skalę przeciwdziałania przemocy w rodzinie  to warto 

by było przytoczyć  informację podstawową; ile jest założonych niebieskich kart ogółem w 

powiecie myśliborskim w rozbiciu na poszczególne gminy.  

Poprosiła  informację jakie działania były podjęte i przez jakie instytucje, że doszło do 

procedury zamknięcia niebieskiej karty. Jaki był w tym udział PCPR.  Zbyt mało analizy, mało 

wniosków, nie wiemy czy te zjawisko jest w porównaniu ze zjawiskiem w regionie i w Polsce, 

czy są niepokojące. Jak powiat myśliborski lansuje się w województwie zachodniopomorskim i 

w Polsce.  

Proszę wyjaśnić dlaczego tak drastycznie spadły porady socjalne; w 2014 r. było 101 porad a 

teraz 23. Z czego to wynika? 

Odnośnie hotelu poprosiła  o informację ile rodzin w tej liczbie osób było, jaki był czas pobytu 

tych osób w hotelu. Jakie czynności podjęło PCPR w Myśliborzu, aby zabezpieczyć tę rodzinę 

przez agresorem. Czy rodziny wróciły do swojego rodzinnego domu, w jakim stopniu zostały 

zabezpieczone te rodziny po powrocie z hotelu.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu – Iwona Madajczak 

przekazała, że udzieli odpowiedzi na piśmie.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

Ad. 6 

Przystąpiono do kolejnego punktu:  Sprawozdanie  z realizacji Powiatowego  Programu 

Rozwoju Pieczy  Zastępczej w Powiecie Myśliborskim na lata  2015 – 2017  za rok 2015. 

(załącznik Nr 6 do protokołu) 

 

Dyrektor PCPR - Iwona Madajczak 

Poinformowała, że w  okresie sprawozdawczym w 2015 roku na terenie powiatu 

myśliborskiego nie powstał żaden dom dziecka, w 2014 roku powstał jeden.  Rodziny 

zastępcze i rodziny zawodowe tez nie powstały.  Powstało 5 niezawodowych rodzin 

zastępczych, z czego jedna została rozwiązana. 

 

Radny Rady Powiatu - Andrzej Potyra  
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Poprosił o informacje z jakich powodów nie powstał żaden dom dziecka, czy nie było takiej 

potrzeby, czy też zapotrzebowanie jednak jest a nie ma chętnych?  

 

Dyrektor PCPR - Iwona Madajczak 

poinformowała, że dzieci w rodzinach zastępczych umieszcza sąd postanowieniem. Jeżeli 

rodziny decydują się na utworzenie rodzinnego domu dziecka to one wtedy powstają, są to 

zawodowe rodziny zastępcze. Potrzeby w powiecie są zabezpieczone.  

 

Radna Rady Powiatu - Alicja Prill 

zadała pytanie, jaki jest stan zatrudnienia jeżeli chodzi o koordynatorów pieczy zastępczej, ile 

powrotów było w 2015 roku i latach poprzednich do rodzin biologicznych? jakie działania były 

podejmowane, żeby warunki w domach rodzin biologicznych były poprawione, aby dziecko 

mogło do niego wrócić? ile jest programów indywidualnych, jeżeli chodzi o usamodzielnienie?  

jakie jest wpływ programu 500+ na sytuację w rodzinach?  czy te pieniądze powodują 

zatrzymanie kryzysu w rodzinie, czy je pogarszają? czy to zjawisko będzie pilotowane?  

 

Dyrektor PCPR - Iwona Madajczak 

poinformowała, że jest 5 koordynatorów pieczy zastępczej.  Informacja na temat powrotów do 

rodzin biologicznych zostanie przygotowana na piśmie. Ilość pomocy jest równoznaczna z 

ilością usamodzielnień.  

 

Radna Rady Powiatu - Alicja Prill 

Zadała pytanie, czy jeżeli jest udzielana pomoc finansowa to inna pomoc nie jest udzielana?,  

 

Dyrektor PCPR - Iwona Madajczak 

poinformowała, że jest wypłacany dodatek wychowawczy dla rodzin zastępczych. Trudno jest 

określić jaki ma wpływ świadczenie wychowawcze dla rodziny, bo tym zajmują się ośrodki 

pomocy społecznej. PCPR współpracuje z takimi ośrodkami. PCPR nie otrzymuje informacji 

nt. ile rodzin stara się o to aby ich dzieci do nich wracały  ze względu na możliwość uzyskania 

świadczenia wychowawczego. 

 

Radna Rady Powiatu – Alicja Prill 

zadała pytanie, jak sytuacja się zmienia oraz czy warunki w rodzinach zastępczych się 

poprawiają? czy PCPR myśli o tym, żeby wprowadzić taki program monitorowania tego? 

Poinformowała, że są gminy, w których pieniądze z 500+ nie idą na cele na jakie powinny być 

przeznaczone.  

 

Dyrektor PCPR - Iwona Madajczak 

poinformowała, że rodziny zastępcze  przekazują informację, że dodatek wychowawczy jest 

pomocny dla nich. Nie było żadnych sygnałów co do dodatku wychowawczego i działań 

PCPR. Jeżeli będą jakiekolwiek informacje na ten temat, to PCPR podejmie jakieś kroki w tym 

kierunku.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

zapytała, czy są pytania bądź uwagi? 

 

Radny Rady Powiatu – Ferdynand Łukasik 

poinformował, że jest wiele rodzin, które sprawują piecze zastępczą, ale dochodzi do 

drastycznych wypadków, gdzie piecza zastępcza doprowadziła do śmierci dwóch 

wychowanków. Na koordynatorów spada ogromna odpowiedzialność, by w porę reagowali. 
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Zadał pytanie, jak na naszym terenie sprawdza się piecza zastępcza? czy są przypadki, że 

trzeba było cofnąć uprawnienia pieczy zastępczej? Najlepsze rozwiązanie dla dziecka jest 

umieszczenie go blisko rodziny spokrewnionej.  Główna przyczyną pieczy zastępczej jest 

alkoholizm. Są różne programy przeciwdziałające temu. Alkoholizm powoduje, że rodziny są 

rozbite, jest przemoc, bieda. Zadaje pytanie, w jakim kierunku idzie Polska? Poinformował, że 

jeżeli alkoholizm nie zostanie zmniejszony to dalej będą takie przypadki. Taka rodzina nie jest 

wydolna wychowawczo.  

 

Dyrektor PCPR - Iwona Madajczak 

Poinformowała, że żadna rodzina w 2015 oraz 2016 roku w Powiecie Myśliborskim nie została 

rozłączona. Dzieci są umieszczane w takich pieczach nie tylko ze względu na alkoholizm, ale 

również ma na to wpływ sieroctwo, różne uzależnienia rodziców, niepełnosprawność, 

długotrwała choroba, euro sieroctwo, pobyt rodziców w zakładzie karnym. Praca 

koordynatorów jest  bardzo znaczącą pracą, dlatego są poszukiwane osoby do tej pracy. PCPR 

reaguje natychmiast na niepokojące sytuacje, prowadzi grupę wsparcia oraz dokłada wszelkich 

starań, żeby rodziny czuły się tutaj jak najlepiej.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Zapytała, czy są pytania bądź uwagi? 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  

  

 

Ad.7  

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku sesji: Informacja z działalności 

Szpitala Barlinek Sp. z o.o. za rok 2015. (załącznik Nr 6 do protokołu). 

 

Prezes Szpitala Barlinek Sp. z o.o. – Arkadiusz Cysek 
poinformował, że zysk Szpitala wyniósł 566 000 zł na koniec 2015 roku. Był to rok, w którym 

kończona była duża inwestycja. Zmieniła się struktura właścicielska szpitala, udało się 

pozyskać 1 500 000 zł.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – E. Ligenza 

zapytała, czy prezes ma kontynuować sprawozdanie?  

Zapytała, czy są pytania bądź uwagi? 

 

Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

zapytał, czy Zarząd Powiatu podjął rozmowy z Burmistrzem Barlinka odnośnie wsparcia 

Szpitala w Barlinku. Poprosił o podanie informacji jakie jest stanowisko gminy w tej sprawie?  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

poinformowała, że Burmistrz Barlinka wyraził zgodę na spotkanie i rozmowy prowadzone w 

tym zakresie.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

zapytała, czy są pytania bądź uwagi? 

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

zapytała, jakie jest średnie zatrudnienie w szpitalu w Barlinku? jak kształtują się 

wynagrodzenia? Przekazała, że te same pytania kierowane są do Prezesa w Dębnie.  
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Prezes Szpitala w Barlinku – Arkadiusz Cysek 

poinformował, że w szpitalu na koniec 2015 roku było 153 etatowych pracowników. 

Wynagrodzenia brutto za rok 2015 dla pracowników to 6 447 970 zł. Kwota ubezpieczeń to 

1 263 378 zł. Poinformował, że nie jest w stanie udzielić informacji na temat kwoty usług 

wykonywanych przez lekarzy kontaktowych. Może uzupełnić tą informację za kilka minut.    

 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 5 minut przerwy. 

 

Po przerwie o godz.  17
57

 Przewodnicząca Rady wznowiła obrady. 

 

Prezes Szpitala w Barlinku Sp. zoo. – Arkadiusz Cysek 

przekazał, że w roku 2016 średniomiesięczne koszty kontraktów w szpitalu w Barlinku tj. 

około 430 tys. zł. 

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

przekazując udziały Gminie Barlinek wiedzieliśmy, że jest tam spore zabezpieczenie 

hipoteczne. Poprosiła w tej sprawie o informacje. 

 

Prezes Szpitala Barlinek Sp. z o.o. – Arkadiusz Cysek 

przekazał, że na wielokrotne wezwania syndyka masy upadłościowej nie udało się polubownie 

doprowadzić do wycofania zabezpieczenia hipotecznego na naszej hipotece. 14 września br. 

Szpital otrzymał zawiadomienie  z Sądu Rejonowego w Myśliborzu o tym, że zostało wpisane 

ostrzeżenie o toczącym się postępowaniu i ta hipoteka na dzień dzisiejszy jest zabezpieczona. 

Kilka miesięcy wcześniej złożyliśmy sprawę do Sądu, pozwaliśmy syndyka i udało nam się 

uzyskać zwolnienie z pozwu. 17 listopada br. odbędzie się pierwsza rozprawa w Sądzie 

Rejonowym w Myśliborzu.  

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

przekazała, że należy brać pod uwagę to, że sprawa sądowa może zakończyć się wyrokiem nie 

korzystnym dla szpitala co wtedy? W jakiej wysokości jest ta hipoteka i na co jest tutaj 

narażony Szpital w Barlinku? 

 

Prezes Szpitala Barlinek Sp. z o.o. – Arkadiusz Cysek 

Przekazał, że szpital Barlinek nie posiada żadnych zobowiązań wobec firmy Quad tak więc nie 

ma tutaj żadnego zagrożenia. 

 

Radna Rady Powiatu – Alicja Prill 

poprosiła o przedstawienie informacji z rachunku zysków i strat ile wynosi zysk, strata netto na 

koniec 2015 roku.  

 

Prezes Szpitala Barlinek Sp. z o.o. – Arkadiusz Cysek 

Przekazał, że rok 2015 w Szpitalu w Barlinku zamknął się zyskiem netto w kwocie 566.257 zł., 

rok 2014 spółka zamknęła w kwocie zyskiem netto 520.442 zł. 

 

Radny Rady Powiatu – Ferdynand Łukasik 

w kontekście informacji  Ministra  Zdrowia, że w szpitalach  Polsce jest   o 17 tyś łóżek za 

dużo, zapytał, czy w Szpitalu w Barlinku liczba łóżek jest wystarczająca w stosunku do 

terytorium działania, czy to jest za dużo. 



 10 

Czy jest to liczba, która zabezpiecza potrzeby w przypadku np. epidemii grypy czy jakiś innych 

masowych chorób, a jeżeli jest za duża to w którym oddziale? 

Kolejno zapytał Prezesa Szpitala w Dębnie, jaki procent pacjentów z Myśliborza leczy się w 

szpitalu w Dębnie. 

 

Prezes Szpitala Barlinek Sp. z o.o. – Arkadiusz Cysek 

przekazał, że w jego przekonaniu ta ilość łóżek (około 150 łóżek) jest to ilość wystarczająca na 

zabezpieczenie pacjentów z regionu. Nie w ilości łóżek jest problem. Bo jeżeli mamy 

zabezpieczać pacjentów w zakresie  pediatrycznym to tych łóżek musi być odpowiednia ilość,  

W okresie wakacyjnym jest bardzo mało dzieci ale w okresie zimowym jest pełne obłożenie.  

Minister Zdrowia wstępnie mówi o łóżkach na oddziale położniczym i pediatrycznym. Jeżeli 

mamy zabezpieczać powiat, pacjentów w zakresie oddziału pediatrycznego to tych łóżek musi 

być odpowiednia ilość. Likwidacja łóżek na oddziale położniczym i ginekologicznym to 

absurd, bo to jest wiodąca w Szpitalu dziedzina. Jest tam duże wykorzystanie łóżek, coraz 

większe. Dyskusyjna może być chirurgia, gdzie można rozmawiać o zmniejszeniu paru łóżek, 

ale to nie będzie miało wpływu na funkcjonowanie szpitala. Podobnie jest z oddziałem 

internistycznym , tam również  jest duże wykorzystanie.  

 

Nikt więcej pytań nie zgłosił. 

 

Ad. 8 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku sesji: Informacja z działalności 

Szpitala w Dębnie Sp. z o.o. za rok 2015. (załącznik Nr 7 do protokołu). 

  

Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 

przekazał, że rok 2015 został zamknięty stratą w kwocie 2.700.000 zł. najistotniejsze czynniki 

które przysłużyły się tej stracie to poziom amortyzacji, koszty pracy, koszty usług obcych w 

większości związanych z  długoterminowymi umowami podpisanymi w wyniku przetargu. Na 

zewnątrz zlecane są m.in. usługi związane z pralnią, kuchnią i transportem. Ponadto na stratę w 

dużej mierze wpłynęła kwestia dot. spisania budynku „C” który to budynek będzie podlegał 

rozbiórce, łączna wartość tego spisu będzie wynosiła 1.000.000 zł. Rzeczywisty wynik ujemny 

to jest ok. 1.000.000 – 1.200.000 zł. W roku 2014 łączne koszty pracy tj. prawie 6.000 .000 zł., 

koszty pracy w 2015 roku tj. 9.500.000 zł.. W strukturze kosztów tj. około 62 %. Jest to wysoki 

wskaźnik. Poprosił o pytania.  

 

Radna  Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

poinformowała, że interesuje ją zatrudnienie w osobach. Analizując te dane wynika, że nastąpił 

wzrost zatrudnienia pielęgniarek i położnych. W  roku 2014 były dwie natomiast w roku 2015 

już 7. Ze sprawozdania wynika że liczba urodzeń dzieci spadła. W 2014 wynosiła 33 porody 

miesięcznie, a w 2015, 26-27 miesięcznie. Poprosiła o poinformowanie, jak Szpital  poradzi 

sobie  z regulacją tego zatrudnienia. Czy będą zwolnienia pielęgniarek?  

 

Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 

oświadczył, że nie będzie zwalniał pięlęgniarek. Przekazał że średniego personelu medycznego 

brakuje w szpitalu. W tej chwili pielęgniarki są przesuwane z różnych oddziałów. Oczywiście 

będzie się martwił o koszty tego zatrudnienia, ale jest niezbędne żeby sprawnie obsłużyć 

wszystkie potrzeby i wszystkich chorych. Jako prezes Szpitala musi  widzieć kilkuletnią  

perspektywę szpitala i zastanawiać się co się stanie gdy część personelu odejdzie na emerytury. 

Na dzisiaj w szpitalu jest duży odsetek chorobowego i jest problem zastępstw. Dlatego 

zwolnień nie będzie.   
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Radna  Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

przekazała, że wcześniej pielęgniarki nie godziły się na przenoszenie pomiędzy oddziałami. 

Zapytała, jak zostanie rozwiązany problem położnych? Czy z tą specjalizacją, mogą być 

zatrudniane na innych oddziałach?  

 

Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 

wyjaśnił, że przenoszenie pracowników pomiędzy oddziałami jest uzgadniane z osobami  

koordynującymi oraz z pielęgniarką naczelną. Są ustalane potrzeby i sposób ich 

zabezpieczenia. Zostały wprowadzone co tygodniowe odprawy dla pielęgniarek.  

 

Radna  Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

poinformowała, że pamięta artykuł z gazet, że pielęgniarki są dyskryminowane, ponieważ były 

przenoszone z oddziału na oddział bez ich zgody. Zauważyła, że z jego wypowiedzi wynika, że 

personel godzi się na przenoszenie z oddziału na oddział. Kolejno poprosiła o szczegółową 

informację nt. inwestycji w szpitalu rozpoczętych w 2016 roku, jakie to inwestycje, czy nowe 

czy też inwestycje z lat ubiegłych, a także o informację jakie prezes planuje rozpocząć 

inwestycje w 2017 roku i co będzie źródłem ich finansowania. 

 

Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 

poinformował, że żadna inwestycja nie została rozpoczęta ze względu na brak środków 

finansowych. Plany, które były przedstawiane przez poprzednich zarządzających spółką, były 

skierowane do właścicieli i w związku z tym mięli oczekiwania od nich. Wszystko, co było 

planowane  w tej chwili wszystko jest korygowane i renegocjowane  na bieżąco. Wszystko 

robione jest na zasadzie bez kosztowej, ponieważ nie ma na to środków. Zauważył, że nie 

rozpocznie żadnych inwestycji, dopóki nie będzie miał na to środków. Ustalenia ppoż są 

wyjaśniane z Powiatową Komendą Straży Pożarnej i jest to kwestia, do której szpital jest 

zobligowany. Będzie ona dalej realizowana. Dodatkowa klatka schodowa w budynku A jest 

wpisana w projekcie, który zostanie skończony do końca br. Natomiast dopóki nie będzie 

środków finansowych, to nie zostanie zrealizowane. Jeżeli chodzi o drugie ujęcie wody, to 

projekt zostanie przygotowany i również nie zostanie zrealizowany z tych samych powodów. 

Poinformował, że część pieniędzy na tą inwestycje zostanie przeznaczonych  z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska. Konkursy w tym zakresie będą realizowane w 

październiku/listopadzie.  

 

Radna  Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

przekaząła, że na drzwiach poradni onkologicznej, widnieje nie aktualny harmonogram 

przyjmowania pacjentów przez lekarzy. Zapytała, jak długo pacjenci oczekują na wizytę do 

lekarzy.  Apelowała, żeby nie wprowadzać pacjentów w błąd oraz o uaktualnienie 

harmonogramu przyjęć pacjentów.  

 

Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 

poinformował, że poradnia pracuje w okrojonych godzinach pracy. Wykaz godzin i tryb 

funkcjonowania poradni został zgłoszony do NFZ-tu. Podziękował za zwrócenie uwagi o 

niewłaściwym harmonogramie i poinformował, że zostanie on zmieniony.  

 

Radny Rady Powiatu – Krzysztof Mrzygłód 

poinformował, że analizując obecną sytuacje szpitala, jego limity zostały już wyczerpane. 

Zadał pytanie, jakie działania zostały podjęte, żeby ograniczyć pogłębiającą się stratę 

finansową?  
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Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 

zauważył, że nie ma wpływu na umowy zawarte przed objęciem przez niego stanowiska 

Prezesa Szpitala w Dębnie. Poinformował, że toczą się pewne prace projektowe, projekty, 

które zostały zlecone już  wcześniej i muszą zostać opłacone jeszcze w tym roku. Podjęto 

pewne decyzje wcześniejsze o różnego typu działaniach, które rzutują kosztami. Umowy mogą 

być negocjowane, a w szczególności projekty architektoniczne. Zauważył, że większość umów 

wynika z przetargów szpitala. Będzie ciężko zmienić zakres umów, ale zostaną podjęte 

działania w tym celu. Jego wpływ na pozycje kosztowe do końca roku jest bardzo niewielki. 

Poinformował, że zostały rozpoczęte 2 przetargi w szpitalu, mianowicie na catering i pralnie. 

Zostaną zawarte dwie duże umowy, które zaczną się w październiku i listopadzie. Będą 

rzutowały już na ten rok, ponieważ stawki zostaną zmienione. Obawia się pewnego wzrostu 

kosztów w tym roku z uwagi na te dwie umowy.  

 

Radny Rady Powiatu – Ferdynand Łukasik 
poprosił o informacje na temat zasięgu terytorialnego szpitala i zakładu opiekuńczo – 

pielęgnacyjnego z ujęciem gmin ościennych leżących poza Powiatem Myśliborskim. Zadał 

pytanie, co jako prezes wspólnie z załogą zrobi, żeby zwiększyć kontrakt? Co zostanie 

zrobione, żeby coraz więcej pacjentów wybierało szpital w Dębnie? Czy było porównywane 

wynagrodzenie kontraktowe i etatowe z ościennymi szpitalami? Czy wynagrodzenie jest 

porównywalne, czy odbiega swoim poziomem od innych szpitali? Zauważył, że 

wynagrodzenia pracowników wzrosły na przełomie roku o około 1 mln zł.   

 

Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 

poinformował, że stawki w szpitalu  w Dębnie są o ok. ¼ niższe niż te, które oferują szpitale 

szczecińskie, gorzowskie, a nawet te ościenne. Jeżeli w szpitalu lekarz zarabia 50 zł/h, to w 

Gorzowie czy Szczecinie dostałby 90-120zł/h. Zadał pytanie, czym ma zachęcić lekarzy, żeby 

tam pracowali skoro są tak duże różnice w zarobkach. Jak ma być pozyskiwany średni personel 

oraz lekarze? Zauważył, że w dzisiejszych czasach to lekarz dyktuje warunki, a nie szpital 

zwłaszcza jeżeli chodzi o finanse. Jeżeli chodzi o kontrakt, to zastanawia się czy będzie 

kontraktowanie na przyszły rok? Z informacji  prasowych wynika, że prawdopodobnie do 30 

kwietnia 2017 roku zostaną podane  nowe rozwiązania funkcjonowania szpitali  o charakterze 

sieciowym. Kolejno przekazał, że zwiększenie finansowania widzi poprzez zwiększenie ilości 

usług, które szpital chce zaproponować tj. OIOM, tomograf, obsługa ambulatoryjna, nowe 

poradnie itd. jest to kierunek rozwoju dla tego typu placówki.  

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

poinformowała, że przy takiej dynamice kosztów, to po roku strata będzie w granicach 4 mln 

zł. Dochodzą do tego koszty projektów, ok. 250 tys. zł. po zsumowaniu tego, wychodzi, że na 

koniec roku będzie do zapłaty 4,6 tys. zł.  Zauważyła, że koszty za pierwsze półrocze wynoszą 

już w tej chwili 5 mln zł. W 2014 r. wynosiły ok. 8 mln zł, w 2015 r. ok. 9 mln zł, a w 2016 r. 

wyniosą ok. 10 mln zł. Kontrakt wynosi ok. 12 mln zł. Przy takim wydatkowaniu, są nikłe 

szanse na inwestycje, ponieważ szpital nie będzie w stanie regulować bieżących potrzeb. 

Powiat nie jest w stanie sfinansować strat milionowych. Pieniądze, które są zawarte w 

uchwałach będą przekazane na pokrycie strat, więc trudno mówić o inwestycjach. Zauważyła, 

że bilans szpitala dwa lata temu był dodatni i wynosił ok. 500 tys. zł.  

  

Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 

poinformował, że wartość kontraktu na przestrzeni lat nie zmieniła się. Są prowadzone 

rozmowy z burmistrzem w zakresie inwestycji. Zauważył, że jest to formuła gospodarcza na 
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najbliższy rok, jest to dopasowanie do powierzchni, którymi szpital dysponuje. O programie 

inwestycyjnym będzie się mówić w momencie, gdy zostaną wycenione potencjalne programy 

inwestycyjne i zostaną one urealnione. Będzie miał na to wpływ system finansowania szpitali 

na przyszły rok.  

 

Radna Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

zauważyła, że są sprzeczności, ponieważ to co jest zakontraktowane zostało przez szpital 

obniżone. Zrezygnowano z godzin przyjęć w poradni onkologicznej, które są zakontraktowane 

na 26,5h, a w rzeczywistości jest ich 10. Zadała pytanie, jakie poradnie planuje się rozbudować 

skoro z tej, która może przynieść największy zysk, nie korzysta się? Zauważyła, że zarobki 

lekarzy nie są za wysokie. Zarabiają nieco więcej niż wynosi średnia krajowa. Nie przyciągnie 

to żadnego konkretnego specjalisty do niewyposażonego, peryferyjnego, borykającego się z 

finansami szpitala. Pielęgniarki nie zarabiają odpowiednich sum w stosunku do wykonywanej 

pracy. Skandaliczne jest, że zarabiają 18-21 zł brutto na godzinę. Zadała pytanie, czym chce się 

przyciągnąć pacjentów? Czy podtrzymywane jest utworzenie apteki w miejscu biura prezesa 

spółki? Zauważyła, że OIOM musi znajdować się blisko chirurgii. Gdzie zostanie przeniesiona 

poradnia kardiologiczna i poradnia onkologiczna, ponieważ technicznie w ich miejscu 

powinien zostać utworzony oddział OIOM?  

 

Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 

poinformował, że praca poradni w tak okrojonym zakresie wynika z tego, że odeszli lekarze. 

Są podjęte starania, żeby wyrobić ilości godzin w jakich została ona zakontraktowana. Powraca 

tu kwestia pozyskania lekarzy. Są rozpatrywane różne możliwości, co do umiejscowienia 

konkretnych poradni czy oddziałów. Nie jest jeszcze w stanie określić, gdzie co będzie się 

znajdowało. Gotowy program zostanie przedstawiony Radzie i wtedy ona podejmie decyzję, 

czy jest wola i chęć sfinansowania jego.  

 

Radna Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

zauważyła, że jest tam zatrudnionych bardzo dużo ludzi oraz, że funkcjonowanie szpitala 

zależy od jakości usług. Powiat nie dysponuje żadnymi  środkami finansowymi na wsparcie 

Szpitala  w kwestii inwestycji.   

 

Radna Rady Powiatu – Alicja Prill 

przekazała, że Rada miała otrzymać do końca września program restrukturyzacji szpitala. 

Zadała pytanie, do kiedy będzie ten program opracowany? Kiedy będzie można zobaczyć 

jakieś ścieżki rozwiązania? Kiedy będzie można nad tym wspólnie ze spółką popracować? 

Zauważyła, że należy podjąć jak najszybciej działania. Na jakim etapie jest analiza rynku? Czy 

jest to analizowane na podstawie rozporządzenia ministra jeżeli chodzi o inwentaryzację 

szpitali? Czy są brane pod uwagę zmiany jakie powinny nastąpić w najbliższych latach? W 

jakich obszarach planuje podjąć się działania? Apelowała o umożliwienie wglądu do aktualnej 

umowy spółki.  

 

Prezes Szpitala w Dębnie – Oskar Skiba 

Poinformował, że dysponuje aktem notarialnym, i wpisem do KRS-u. Program  

restrukturyzacji szpitala jest w trakcie przygotowywania. Jest to bardzo pracochłonne. Dopiero 

teraz odbędzie się spotkanie z architektami i możliwość negocjowania kosztów, ponieważ byli 

na urlopie. Materiały opracowane wcześniej dla szpitala są również wykorzystywane. 

Zawierają pełną analizę rynkową. Zarys dokumentu będzie na koniec października. Będzie 

zawierał wskazania kierunkowe, rozwiązania organizacyjne, ekonomiczno – finansowe, 

promocyjne oraz komercyjne.  
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Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 
zauważył, że to Zarząd Powiatu powinien składać informacje o działalności spółek. To Zarząd 

wykonuje obowiązki właścicielskie wobec tych udziałów, które należą do powiatu. Zapytał, co 

ma prezes napisać jak właściciele nie wiedzą czego chcą? Na jakich parametrach ma się 

opierać?. Zapytał, po co powiat pozostawił 1% udziału  w spółce szpitala w Barlinku? Kolejno 

przekazał, że Powiat powinien domowić się z Gminą Dębno, jakie planuje dalsze losy szpitala. 

Zauważył, że wobec Gminy Dębno należy być bardziej asertywnym. Poinformował, że 

samorządy, które są właścicielami szpitala muszą uzgodnić między sobą czego chcą. Szpital w 

Dębnie jest potrzebny ze względów społecznych. Ludzie z Boleszkowic, Chojny, Kostrzyna 

czy innych miejscowości nie mogą być skazani, żeby jeździć do szpitali w Gryfinie, czy 

Szczecinie. Wnioskował, żeby Starosta porozumiała się  z władzami Gminy Dębno i, żeby 

Gmina określiła, czy weźmie odpowiedzialność za szpital, a jeżeli jej nie wezmie to powiat 

zrobi wszystko, żeby spółka nie upadła. Poinformował, że nigdy samorząd powiatowy nie 

będzie w stanie sfinansować potrzeb szpitala. Potrzeby powinien sfinansować NFZ. Należy 

doprowadzić do sytuacji, w której da się szanse prezesowi szpitala, żeby mógł przeprowadzić 

uzdrowienie bieżącej ekonomii szpitala oraz stworzenie warunków na jego rozwój i inwestycje. 

Zauważył, że główną odpowiedzialność za szpital w Barlinku wzięła Gmina Barlinek. 

Poinformował, że podobnie powinno się stać ze szpitalem w Dębnie. Nie jest nigdzie napisane, 

że powiat ma być organem prowadzącym szpitale. On ma tylko zagwarantować zamkniętą 

opiekę zdrowotną dla obywateli. Poinformował, że powinna odbyć się wspólna sesja Rady 

Gminy i Rady Powiatu, żeby zaakceptować jakiś warunek strategiczny, żeby to było jakieś 

zobowiązanie dla kolejnych burmistrzów, rad i zarządów. Proponowane środki finansowe, aby  

przekazać dla szpitala w Dębnie niczego nie rozwiążą, ale są potrzebne, żeby szpital istniał.  

 

Radna Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

poinformowała, że Gminę Dębno stać na to, żeby wesprzeć finansowo szpital. Problem byłby 

rozwiązany, gdyby burmistrz przejął większość udziałów w szpitalu. Jej propozycja została 

skrytykowana. Zauważyła, że jest to zakład pracy, pracują tam mieszkańcy Dębna, dlatego 

radni Rady Miasta powinni wykazać większe zainteresowanie. Powiat boryka się z finansami, 

które Gmina  Dębno posiada z racji wydobycia i funkcjonowania kopalni do miasta wpływa 

3,7 mln zł więcej.  

 

Radny Rady Powiatu – Andrzej Potyra 

zauważył, że na dzień dzisiejszy nie wiadomo jak będzie dalej wyglądało finansowanie szpitali. 

Pan prezes zapewnił, że nie będzie zwalniał ludzi, w razie potrzeby personel średni będzie 

przyjmowany. Przy takiej wysokości kontraktu, widać jaki jest koniec tego szpitala. Koszty się 

zwiększają, a kontrakt się nie zmienia. Jest nadzieja, która zależy od tego w jaki sposób 

szpitale będą finansowane i czy NFZ zostanie. Wtedy dopiero będzie można podjąć działania w 

ustaleniu kosztów działalności szpitali. Rok 2015 w szpitalu w Barlinku był dobry, natomiast 

2016 przyniósł straty. Poinformował, że Szpital w Dębnie jest bardzo potrzebny. Jeżeli szpitale 

uznawane są za powiatowe, to większa odpowiedzialność leży po stronie powiatu. Zauważył, 

że powinno się przyjrzeć służbie zdrowia w całym powiecie. W pewnym momencie może 

okazać się, że szpitale będą ze sobą konkurować. Mało jest powiatów, które mają dwa szpitale. 

Apelował o zorganizowanie debaty na temat lecznictwa w całym powiecie. W naszym 

powiecie jest 450 łóżek, a Powiat Stargardzki ma 300 łóżek, mając o połowę więcej 

mieszkańców. Zaproponował połączenie szpitali i nie dzielenie ich na szpital Dębno, szpital 

Barlinek, który jest lepszy, a który gorszy. Szpitale muszą istnieć, dlatego wszyscy muszą się 

pochylić nad tym, żeby nie dopuścić do jego upadku.  
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Radny Rady Powiatu – Ferdynand Łukasik 
zauważył, że poświęcając 2 lata dla szpitala w Barlinku, stracono 2 lata w szpitalu w Dębnie. 

Jest to wina czterech  prezesów. Brakowało rozmów i negocjacji. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Zapytała, czy są pytania bądź uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 15 minut przerwy. 

 

Po przerwie o godz.  19
44

 Przewodnicząca Rady wznowiła obrady. 

 

Ad. 9 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku sesji: Ocena bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu za rok 2015.  

 

Powiatowy  Inspektor Sanitarny  - Marzena Smolarek 

przedstawiła informację nt. stanu sanitarnego w powiecie za 2015 rok według załącznika  do 

niniejszego protokołu.  (załącznik Nr 8 do protokołu) 

 

Radna Rady Powiatu – Alicja Prill  

Zwróciła uwagę, że według przedłożonej informacji  wzrosła ilość zachorowań na grypę oraz 

ospę wietrzną w porównaniu do roku poprzedniego. Zauważyła, że byłoby mniej zachorowań, 

gdyby więcej osób się szczepiło. Przekazała, że brakuje informacji nt. funkcjonowania 

wojewódzkiej stacji sanitarno epidemiologicznej a szczególnie kwestii dot. profilaktyki 

uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych.  Wskazała żeby na przyszłość wojewódzka stacja 

sanitarno – epidemiologiczna  corocznie składała taką informację.  

 

Radny Rady Powiatu – Andrzej Potyra  

poinformował, że z przedłożonej informacji wynika, iż zapadalność na boreliozę, w 

porównaniu z rokiem 2014 znacznie  wzrosła.  Poprosił o informację w tej sprawie, szczególnie 

o poinformowanie z czego wynikać może ten wzrost.  

 

Powiatowy  Inspektor Sanitarny  - Marzena Smolarek 

poinformowała, że na boreliozę zachorowały 23 osoby. Jest to choroba przenoszona przez 

kleszcze. Co innego jest z chorobami zawodowymi. Jeżeli ktoś jest chory np.. na boreliozę i ma 

to związek z jego pracą to może starać się o uznanie tego jako chorobę zawodową. Wzrost 

zachorowań może mieć związek z tym, że społeczeństwo robi się coraz bardziej świadome i 

gdy podejrzewa się u siebie jakąś chorobę to idzie się do lekarza i wówczas stawiana jest 

diagnoza. Obszar województwa zachodniopomorskiego jest obszarem zalesionym i jest dużo 

kleszczy. Borelioza dominuje w grupach zawodowych leśników, rolników i wtedy kolega 

koledze podpowiada i nagle jest podejrzenie choroby w całym nadleśnictwie. Przed rokiem 

2000 popularną chorobą zawodową była choroba narządu głosu nauczycieli. To nie jest wzrost 

epidemiologiczny.  

  

Radny Rady Powiatu – Ferdynand Łukasik 
poprosił o informację nt. stanu kąpielisk, a także  stanu wody pitnej.  Zauważył, że wodociągi i 

stacje sanitarno – epidemiologiczne są zobowiązane do przeprowadzania okresowych badań 

wody. Poinformował, że w niektórych gminach/miejscowościach, ujęcia wodne nie są sprawne.  
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Powiatowy  Inspektor Sanitarny  - Marzena Smolarek 

przekazała, że  badania wody pitnej są wykonywane okresowo. Często występują  

niezgodności, które wynikają z badań w zakresie fizyko-chemicznym i  mikrobiologicznym. 

Jeżeli w wyniku badań wychodzą złe wyniki to badania są powtarzane, ponieważ przepisy 

mówią, że w przypadku skażeń mikrobiologicznych, należy unieruchomić wodociąg, a w ślad 

za tym idzie dowożenie zastępczych źródeł wody. Jeżeli woda jest dowożona beczkowozami, 

to jest to znacznie bardziej niebezpieczne niż występowanie jednej czy dwóch bakterii w 

strumieniu wody. Kolejno przekazała, że na terenie Powiatu Myśliborskiego jest jedno 

kąpielisko, które podlega badaniu wody, a pozostałe to są miejsca wykorzystywane do kąpieli. 

Raz przed sezonem badana jest woda, a później raz na 2 tygodnie.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

zapytała, czy są pytania bądź uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

udzieliła głosu Panu  Carlo Paolicelii. 

 

Pan Carlo Paolicelli 

poinformował, że poprosił o udzielenie głosu w celu wyjaśnienia pewnych spraw związanych z 

Centrum Usług Wspólnych. Od 14 września nie pełni funkcji dyrektora CUW w skutek 

odwołania przez Zarząd Powiatu z dnia 13 września 2016 r. Nie zgadza się z trybem i 

uzasadnieniem tego odwołania. W jego ocenie została ona podjęta bezprawnie i to było 

podstawą jego wniosku do Sądu Pracy o wydanie rozstrzygnięcia w tym sporze. Złożył 

podziękowania za wspólną pracę i wsparcie. Poinformował, że nie mógł uczynić tego 

osobiście, ponieważ wyprowadzono go z urzędu przed godziną 7 rano. Złożył skargę na ręce 

Przewodniczącej Rady Powiatu na działalność Starosty i Zarządu Powiatu (załącznik Nr 9 do 

protokołu) , żeby umożliwić stosowne rozpatrywanie spraw przez komisję ustawową w celu 

opracowania wniosków, które na przyszłość spowodują to, iż działalność organów powiatu 

mogłaby zachowywać legalność i szacunek do ludzi. Kolejno zwrócił się z prośbą do 

Przewodniczącej Rady o umożliwienie odczytania uzasadnienia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

wyraziła zgodę. 

 

Pan Carlo Paolicelli 

przeczytał treść uzasadnienia do skargi. (załącznik Nr 10 do protokołu).  

 

Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

Zgłosił wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w obradach sesji do dnia 11 października 2016 

r.(wtorek) do 16
30

  

 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do głosowania wniosku formalnego. 

 

Za wnioskiem – 11 radnych, przeciw – 6, estymujących nie było – 2 nie głosowało.   

 

Przewodniczą Rady Powiatu przerwała obrady i ogłosiła przerwę do dnia 11 października 

2016 roku (czwartek) na godzinę 16
30

.  
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Kontynuacja  sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej w dniu 11 października 2016 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1630, a zakończyły o godz. 20
50 

 

Według listy obecności stwierdziła quorum, co upoważnia Radę Powiatu do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Załącznik nr 11 do protokołu
 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 
zadała pytanie, czy są uwagi do porządku obrad? 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

zaproponowała zmiany do porządku obrad. Złożyła wniosek o wyprowadzenie z porządku sesji 

projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Powiatu Myśliborskiego na 2016 

rok. Poinformowała, że ten projekt uchwały wprowadza dopłatę dla szpitala spółki w Dębnie 

oraz dotację celową dla Szpitala w Barlinku. Poinformowała, że Zarząd skierował skargę do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego nie zgadzając się z uchyleniem uchwały przez RIO 

w sprawie podniesienia kapitału zakładowego. Jest to procedura niezakończona, więc jeżeli 

Zarząd podtrzymuje, że chce iść tą drogą, to zachodzi tutaj pewna sprzeczność. Na poprzednich 

sesjach Prezes Szpitala w Dębnie zobowiązywał się do przedstawienia Programu 

Restrukturyzacji oraz Programu Naprawczego Spółki Szpital w Dębnie. Przekazała, że radni 

oczekują, że zostanie zaprezentowany i radni będą mieli pełen obraz obecnej sytuacji 

finansowej Szpitala. Zauważyła, że w wyniku zakończenia inwestycji rozbudowy szpitala w 

Barlinku oraz z uwagi na fakt zainwestowania środków pozyskanych z emisji obligacji zostało 

wykonane nowoczesne wyposażenie oddziału ginekologiczno – położniczego i poradni. Spółka 

nie posiada wolnych środków w wysokości 400 tyś zł na adaptację części jednego z budynków 

na potrzeby dziennego domu opieki medycznej w Barlinku. Z tą myślą Zarząd zabezpieczył w 

uchwale budżetowej środki na to zadanie. Poinformowała, że przeglądając protokoły Zarządu 

nie jest napisane, że 400 tyś zł zostało przeznaczone na tę inwestycję w związku z tym zadała 

pytanie, na jakie zadanie były przeznaczone te środki? Wnioskowała, żeby projekt uchwały 

został skierowany pod obrady Stałych Komisji Rady  i  po szczegółowym przedyskutowaniu 

ponownie wróci pod obrady sesji.    

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że Zarząd Powiatu już w miesiącu sierpniu skierował ten projekt uchwały pod 

obrady Rady Powiatu. Głównym zadaniem ustawowym Zarządu Powiatu jest gospodarka 

budżetowa i zapewnienie funkcjonowania jednostek w tym zaspokajanie potrzeb mieszkańców. 

Kolejno zawnioskowała o przyjęcie tego projektu uchwały i nie blokowanie dalszych działań, 

które zmierzają do unormowania sytuacji. Zauważyła, że jedno działanie nie wyklucza 

drugiego. Fakt jest taki że stanowisko RIO zostało uszanowane i Zarząd Powiatu zmienił 

ścieżkę swoich działań., ale w dalszym ciągu  Zarząd nie zgadza się ze stanowiskiem 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie i dlatego zaskarżył uchwałę RIO.  

 

Radny Rady Powiatu – Andrzej Rudnicki 

Przypomniał, że w m-cu sierpniu rozważano podobny projekt uchwały  dot. przyznania 

dodatkowych środków finansowych dla Szpitala w Dębnie. Zauważył, że wówczas wszyscy 

obecni na sesji radni nie mieliby żadnego problemu, żeby podjąć tę uchwałę i te pieniądze  

podzielić na pół. Na dzień dzisiejszy jest właśnie taki projekt uchwały. Nic nie zmieni ciągłe 

przesuwanie podjęcia w tej sprawie decyzji. Pieniądze są potrzebne dla szpitali. Radni mają 

chyba przekonanie, że mieszkańcy obu miast czekają na tą uchwałę. Wnioskował o 
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przegłosowanie projektu podczas tej sesji. Poinformował, że dla mieszkańców jest to nie 

zrozumiałe co się tu dzieje. Niech polityka nie przysłania celu, którym jest dobro szpitali.   

 

Radny Rady Powiatu – Andrzej Potyra 
Zauważył, że podjęcie  tego projektu uchwały jest przesuwane po raz kolejny. zapytał komu 

chce się zrobić na złość.? Pieniądze są potrzebne na sprzęt, który ratuje ludzkie życie. 

Poinformował, że w pierwszym piśmie, dyrektor wnioskował na budowę i modernizację 

budynku, natomiast po spotkaniu w szpitalu oraz po przedyskutowaniu z dyrekcją i  lekarzami 

oraz Burmistrzem Barlinka, doszli do wniosku żeby zamienić to na sprzęt.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

poinformowała, że o zamianie na sprzęt radni dowiedzieli się dzisiaj. Poinformowała, że grupa 

radnych złożyła wniosek jakiś czas temu, w którym zaproponowała podział środków i do dnia 

dzisiejszego nikt nie podjął z wnioskodawcami tematu.  

 

Radna Rady Powiatu –  Alicja Prill 
poinformowała, że jeśli chodzi o Szpital w Dębnie to „czarna dziura” została uzupełniona przez 

Burmistrza. Zauważyła, że radny A.Potyra nie jest starostą i to nie od niego radni powinni 

dostawać informację. Zauważyła, że tutaj jest tylko wniosek o wyprowadzenie uchwały. 

Przekazała, że od sierpnia apelowano do Zarządu Powiatu  o rozbicie tego projektu uchwały na 

co najmniej 3 oddzielne projekty, osobno ujmując dotację dla Szpitala w Dębnie, dla Szpitala 

w Barlinku  i dla DPSu w Myśliborzu. . Zawnioskowała o przygotowanie odrębnych projektów 

uchwał i przystąpienie  do przegłosowania złożonego wniosku  i zamknięcie dyskusji.  

 

Radny Rady Powiatu –  Ferdynand Łukasik 
Zgłosił wniosek formalny o 10 min przerwy. 

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

Zauważyła, że wniosek radnej powinien być poddany głosowaniu natychmiast, ponieważ jest 

wnioskiem formalnym i nie powinno się wychodzić w tej sytuacji z kontr wnioskiem. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 5 minut przerwy.  

O godz. 17
25 

wznowiono obrady.
 

 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do głosowania wniosku formalnego 

zgłoszonego przez radną U.Sawicką. 

 

Za wnioskiem – 10 radnych, przeciw – 8, 1 radny wstrzymał się od głosu.  

 

Za wyprowadzeniem z porządku sesji punktu 10.3 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie 

Powiatu Myśliborskiego na 2016 rok - druk nr 137 głosowało 10 radnych, przeciw – 8, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

zadała pytanie, czy musi przeczytać porządek bez punktu 10.3? 

 

Radca Prawny – Tomasz Domina 

poinformował, że Rada Powiatu już wie, że punkt 10.3 nie jest w porządku obrad i nie ma 

takiej potrzeby.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

poinformowała, że usłyszała wiele gorzkich słów od członka Zarządu i zauważyła, że może on 

zawnioskować o zwołanie Zarządu, na którym zostanie przygotowany projekt uchwały w 

sprawie przyznania pieniędzy dla Barlinka.  

 

Radny Rady Powiatu – Andrzej Potyra 
poinformował, że wszyscy mieszkańcy Powiatu Myśliborskiego są tacy sami, dlatego uchwała 

nie będzie zmieniana i rozbijana na kilka innych. Wszyscy powinni być traktowani tak samo.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

poinformowała, że mogą być dzisiaj przygotowane nawet 4 projekty uchwał dzisiaj i Rada 

będzie głosowała kolejno każdy z nich. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 5 minut przerwy. 

 

Po przerwie,  

 

Ad. 10 

Przystąpiono do kolejnego punktu: Podjęcie uchwał Rady Powiatu w Myśliborzu: 

 

 

10.1 w sprawie wysokości obowiązujących w 2017 roku stawek opłat za usunięcie                      

i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych 

w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu - druk nr 135 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

odczytała treść projektu uchwały. Zapytała czy są pytania lub uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały.  

 

Za podjęciem projektu  uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw –  0 radnych, nikt nie 

wstrzymał się od głosu.  

Uchwałą została  podjęta. 

  

Uchwała Nr XXIV/135/2016 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 11 października 2016 

roku w sprawie wysokości obowiązujących w 2017 roku stawek opłat za usunięcie                      

i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu – załącznik Nr 12  do protokołu 

 

 

10.2 Zmieniającą uchwałę Nr XXXIV/309/2013 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 

21 marca 2013 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Myśliborski - druk nr 136 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

Zapytała czy są pytania lub uwagi? 
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Radna Rady Powiatu – Alicja Prill  
podziękowała Naczelnikowi Wydziału KD za przygotowanie odpowiedzi na pytania złożone 

podczas posiedzeń Stałych Komisji Rady. Poprosiła o informację ile mamy łącznie 

przystanków w przebiegu naszych dróg powiatowych? 

 

Naczelnik Wydziału – Anna Broniowska   
przekazała, że 256 przystanków.  

 

Radny Rady Powiatu – Arkadiusz Mazepa 

zapytał, jakie działania i rozmowy były prowadzone z burmistrzami gmin przez które przebiega 

stara droga Nr 3. Czy były prowadzone rozmowy z burmistrzami w zakresie odśnieżania i 

zimowego utrzymania dróg. Co zrobił Zarząd Powiatu, aby budżet powiatu nie był tak 

nadmiernie obciążony?  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

poinformowała, że powiat otrzymał w prezencie od marszałka 33 km drogi. Sprawa została 

zgłoszona do Sądu. Negocjacje z burmistrzami zostaną podjęte wtedy, kiedy sprawa w Sądzie 

zostanie ostatecznie rozstrzygnięta.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

zapytała czy są jeszcze pytania lub uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały.  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw –  0 radnych, nikt nie wstrzymał się 

od głosu.  

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr XXIV/136/2016 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 11 października 2016 

roku zmieniającą uchwałę Nr XXXIV/309/2013 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 21 

marca 2013 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Myśliborski – załącznik nr 13 do protokołu.  

 

 

10.3 w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady 

Powiatu w Myśliborzu - druk nr 138 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

Zgłosiła autopoprawkę dotyczącą zmiany terminu przeprowadzenia kontroli przez Komisję 

Rewizyjną. Paragraf 2 otrzyma brzmienie: ,, Komisja Rewizyjna przeprowadzi kontrolę w 

terminie do dnia 25 października 2016 r. ‘’ 

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

zauważyła, że należy zwrócić uwagę na procedowanie zarządu tego projektu uchwały. Projekt 

uchwały został skierowany przez Przewodniczącą Rady Powiatu do zaopiniowania przez 

Zarząd Powiatu. Uchwała została zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji. Przeczytała 

fragment uchwały Zarządu Powiatu. Przekazała, że zmienił się tylko przedmiot kontroli. 
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Członkowie Zarządu podjęli zupełnie inna uchwałę niż skierowaną przez Przewodniczącą 

Rady.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

odczytała treść projektu uchwały, który skierowała pod obrady Zarządu w dniu 19 września 

2016 r. Poinformowała, że nie dostała informacji o tym, że została zaopiniowana przez Zarząd. 

Wystąpiły trudności z biurem obsługi prawnej. Pod obrady sesji przekazała materiał, który 

posiadał jej parafkę. Poprosiła o wyjaśnienie. 

 

Radca Prawny – Tomasz Domina 

przekazał, że jest pewien problem techniczny, ponieważ w momencie kiedy Zarząd 

zaopiniował inny projekt uchwały, można stwierdzić, że ta uchwała nie ma opinii Zarządu. Jest 

to naruszenie statutowe. Co do konsekwencji tych naruszeń, są wyroki takie, które stwierdzają 

nieważność tych uchwał oraz takie, które stwierdzają, że to nieistotne naruszenie prawa. 

Zaproponował, wprowadzenie poprawionego projektu uchwał.  

 

Radna Rady Powiatu – Alicja Prill 
zauważyła, że jeżeli Przewodnicząca Rady kieruje pod obrady Zarządu uchwałę o danej treści, 

a Zarząd zmienia treść lub w ogóle jej nie opiniuje, to jest to niezrozumiałe. Przekazała, że 

wystarczyło wydać opinię negatywną lub pozytywną przedłożonego projektu. W związku z 

powyższym złożyła wniosek formalny o 10 minut przerwy, żeby Zarząd mógł się zebrać i 

wyrazić opinię na temat treści uchwały, która jest w porządku obrad ze zmianą terminu 

przeprowadzenia kontroli.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

Poprosiła o przekazanie wszystkim radnym projektu uchwały, który wprowadziła.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 10 minut przerwy. 

 

Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

zauważył, że jeżeli trafiają jakieś dokumenty, to powinny one być kserowane i wtedy nie 

zdarzają się takie sytuacje. Każdy dokument trafiający do radnych powinien być podpisany. 

Radnych nie interesuje, kto przygotowywał dokument, ale kto był wnioskodawcą. Organ 

wykonawczy powinien pilnować, żeby do każdego wniosku była opinia radcy prawnego. Nie 

jest właściwe, że dokumenty mogą powstawać w sposób dowolny. Poprosił Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej o wyrażenie zdania, czy w ciągu 2 tygodni jest w stanie zrealizować tę 

uchwałę. Zauważył, że zgodnie z ustawą o samorządzie, Zarząd i Rada Powiatu, mają dbać o 

środki publiczne. Przekazał, że na poprzedniej sesji, zapytał się pani starosty, czy w momencie 

podejrzenia, że została naruszona dyscyplina finansów publicznych, zostały podjęte jakieś 

działania sprawdzające. Zapytał, jakie są wyniki tego działania?  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

zauważyła, że nie byłoby problemu, gdyby każdy wniosek składany pod obrady Rady, był 

konsultowany z kancelarią prawną. Z dokumentów wynika, że są 2 różne projekty uchwały, w 

związku z tym Zarząd debatował nie nad tym projektem, który skierowała Przewodnicząca. 

Przekazała, że nic nie stało na przeszkodzie, żeby projekt ten zawierał opinię prawną. Kolejno 

przekazała, że Zarząd zlecił przeprowadzenie czynności sprawdzających audytorowi 

wewnętrznemu oraz zlecono kontrole wewnętrzną w tym zakresie. Komisja Rewizyjna może 

przystąpić do pracy w każdym momencie, kiedy to będzie potrzebne. Będzie mogła skorzystać 

z dokumentów wypracowanych przez audytora oraz kontrolę wewnętrzną.  
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Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

zauważył, że to Starosta gwarantuje obsługę prawną Radzie Powiatu i radni nie powinni biegać 

za radcami. Rolą Urzędu i Starosty jest właściwie obsłużyć projekty uchwał, które do nich 

wpłynęły. Powinny być sprawdzone pod względem formalno prawnym i ewentualnie doradzić 

co zostało źle zrobione. Nikt poza uchwałodawcą nie ma upoważnień do zmiany jego treści. 

Poprosił o wprowadzenie projektu uchwały, jeżeli był  inny.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 
przekazała, że współpraca w zakresie tego projektu uchwały była przykra. W ciągu 4 dni nie 

udało się jej uzyskać opinii prawnej, w związku z czym podjęła decyzję o wprowadzeniu tego 

projektu. Poradziła się w innym miejscu, że nie jest to uchwała okołobudżetowa i nie wymaga 

tejże opinii. Przypadkiem dowiedziała się, że Zarząd zaopiniował projekt uchwały, ale okazało 

się, że zupełnie o innej treści. Poprosiła o przekazanie radnym projektu, który przekazała na 

Zarząd. Różni się on z projektem dołączonym do materiałów. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Andrzej Rudnicki 

odpowiedział, że nie ma pojęcia czy 2 tygodnie wystarczą na przeprowadzenie kontroli. 

Wszystko będzie zależało od tego jak będzie zorganizowana praca i ile tego materiału będzie 

przekazane dla Komisji.  

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 
poinformowała, że w uzasadnieniu tego projektu jest wskazanie, że będzie to kontrola w 

związku z zawiadomieniem dyrektora CUW. Dyrektor wskazał, w jakim zakresie. Jest on 

bardzo wąski, są to 4 umowy do skontrolowania.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

Zapytała czy są pytania lub uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania autopoprawki.  

 

Za przyjęciem autopoprawki głosowało – 11 radnych, przeciw –  7 radnych, 1 radny  

wstrzymał się od głosu.  

Autopoprawka została wprowadzona do projektu uchwały. 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały.  

 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw –  7 radnych, 1 radny wstrzymał się 

od głosu.  

 

Uchwała Nr XXIV/137/2016 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 11 października 2016 

roku w sprawie przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w 

Myśliborzu została podjęta – załącznik Nr 14 do protokołu  

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 
wystąpiła z wnioskiem uchwałodawczym o wprowadzenie do porządku sesji projektu uchwały 

w sprawie kierunku działań Zarządu Powiatu w Myśliborzu w zakresie nieobsadzenia 
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stanowiska dyrektora Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego. Poprosiła o 

skserowanie projektu uchwały w sprawie kierunku działań Zarządu Powiatu w Myśliborzu w 

zakresie nieobsadzenia stanowiska dyrektora Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Myśliborskiego i rozdanie go radnym w celu zapoznania się. (załącznik Nr 15 do protokołu). 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

zauważyła, że spowoduje to paraliż. Podkreśliła, że Zarząd Powiatu podjął uchwałę dot. 

odwołania Dyrektora CUW wskazując tryb dyscyplinarny.  

Przekazała, że złożony został wniosek do Prokuratury Rejonowej w Myśliborzu  oraz że 

zostanie skierowane pismo do Wojewody Zachodniopomorskiego z informacją, że został 

złożony wniosek do Prokuratury i to samo wyjaśnienie pójdzie do Sądu Pracy.  

 

Radny Rady Powiatu –  Wojciech Wojtkiewicz 

zwrócił się z prośbą do radcy prawnego o wyjaśnienie, czy w związku z tym, że komisja 

konkursowa,  która ma wyłonić dyrektora CUW rozpoczęła swoją działalność, nastąpiło już 

otwarcie ofert i  jest termin powiadomienia osób, które zostały dopuszczone do II części 

postępowania, jak i powiadomienia również osób tych, które nie spełniły wymogów 

formalnych, czy podjęcie proponowanego projektu uchwały w sprawie kierunku działań 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu w zakresie nieobsadzenia stanowiska dyrektora Centrum Usług 

Wspólnych Powiatu Myśliborskiego wstrzymałoby pracę komisji konkursowej?  

 

Radca Prawny – Tomasz Domina 

przekazał, że do kompetencji Zarządu Powiatu należy obsadzanie stanowisk dyrektorów. W 

tym przypadku Rada nie może narzucać czegokolwiek Zarządowi. Rada może wyrazić tylko 

opinię w tej sprawie. Nie ma na to  wpływu niezakończone postępowanie konkursowe. Nawet 

jeżeli uchwała zostanie uchylona przez organ nadzoru, dalej jest wolne stanowisko urzędnicze. 

Nie ma tutaj żadnych kolizji. Sprawę rozstrzygnie Sąd.  

 

Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

zapytał, co się stanie jak będzie decyzja sądu przywracająca? 

 

Radca Prawny – Tomasz Domina 

poinformował, że nie będzie przywracająca tylko wsteczna. Oba postępowania się nie krzyżują. 

Treść uchwały, która była wnioskowana, to w trybie statutowym Rada mogłaby wyrazić 

opinię, natomiast nie może być tak, że Rada Powiatu zobowiązuje Zarząd do nie wypełniania 

swoich kompetencji.  

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 
zauważyła, że w uzasadnieniu jest napisane, że obsadzaniem stanowisk dyrektorskich zajmuje 

się Zarząd, ale jeżeli ma to związek z budżetem i wpływa na jego kształt, to Rada może mieć 

jakiś wpływ na to. Wskazuje ona kierunek działania Zarządowi i to on zdecyduje co dalej z 

tym zrobi. Przekazała, że Sąd może zasądzić wstecz, ponieważ zwolniony Dyrektor CUW 

pełni mandat radnego.  

 

Radny Rady Powiatu –  Arkadiusz Mazepa 
poprosił o nie komentowanie przez radców prawnych w momencie kiedy, wnioskodawca czyta 

uzasadnienie tylko słuchanie tego, o czym się mówi i wtedy nie będzie uwag i dopytywania się 

o to czy coś jest intencją czy nakazem, zobowiązaniem czy delegacją. Nie życzy sobie 

komentarzy za plecami. Poprosił o zabieranie głosu w momencie udzielenia głosu. 
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Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

poinformował, że nie chciał zabierać głosu, ale radny A. Mazepa wygłosił swoje oświadczenie 

w którym wręcz zrugał radców prawnych, ponieważ jak stwierdził słyszał uwagi, których nie 

chciał słyszeć. Zostaną podjęte działania, żeby nie było przerywania, przeszkadzania oraz uwag 

ze strony radnych.  

 

Radny Rady Powiatu –  Krzysztof Mrzygłód 
zauważył, że należy rozszerzyć temat spawy opisanej w uchwale. Słusznym będzie 

nakierowanie Zarządu na pewne działania, które będą w tym temacie podjęte. Przekazał, że był 

w komisji konkursowej dot. wyboru dyrektora CUW. Sceptycznie odniósł się do tego, że nosiło 

to znamiona „przyniesienia kogoś w teczce”. Pan Carlo pojawił się przy koncepcji tworzenia  

CUW-u, a potem nagle wystartował jako jedyny kandydat na to stanowisko. Przekazał, że 

zgłaszał Staroście tą obawę, że może trzeba by był rozszerzyć listę kandydatów. Po 

wysłuchaniu Carlo, odbyciu procedury konkursowej przekonał się do merytoryki oraz 

koncepcji przedstawionej przez niego i stwierdził, że trzeba dać mu szanse. Po nie długim 

czasie nastąpił zwrot, ponieważ nie został o niczym skutecznie powiadomiony. Pół godziny 

przed Zarządem dowiedział się, że planuje się odwołać ówczesnego dyrektora z zajmowanego 

stanowiska. Poinformował, że złoży wniosek do Komisji Rewizyjnej, żeby zbadał to, ponieważ 

została potrącona mu z tego tytułu dieta i uważa, ze zrobiono to bezpodstawnie. Zarząd 

Powiatu nie miał żadnych argumentów, co do tego, żeby odwołać pana Carla ze stanowiska. 

Praca w urzędzie kierowana przez Pana Carlo poszła w dobrym kierunku. W jego ocenie nie 

można w ten sposób postępować z ludźmi. Nie zgadza się z decyzją Zarządu. Przekazał, że jest 

mu bardzo ciężko pracować w tym Zarządzie. Apelował, żeby radni zaczęli podejmować 

decyzje takie jakie potrzeba.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 5 minut przerwy. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

Zapytała czy są pytania lub uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wprowadzenia do porządku sesji 

projektu uchwały w sprawie  kierunku działań Zarządu Powiatu w Myśliborzu w zakresie 

nieobsadzenia stanowiska dyrektora Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego.  

 

Za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało – 10 radnych, przeciw –  8 radnych, 1 radny 

wstrzymał się od głosu.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

przekazała, że projekt uchwały powinien mieć opinię zarządu Powiatu wobec tego zwróciła się 

z zapytaniem do Starosty Myśliborskiego czy w przerwie sesji zwoła posiedzenie Zarządu 

Powiatu żeby zaopiniować projekt uchwały.  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

przekazała, że nie zwoła posiedzenia Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania 

przedmiotowego projektu uchwały.  

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 
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zwróciła się z zapytaniem do radcy prawnego jak  jest w przypadku uchwał wprowadzanych na 

sesji, czy jest wymagana opinia Zarządu Powiatu.  

 

Radca prawny – Tomasz Domina 

wyjaśnił, że ze statutu wynika, że opinia Zarządu Powiatu nie jest wymagana w przypadku 

sesji nadzwyczajnej. W pozostałych przypadkach wymagana jest opinia Zarządu Powiatu.   

Rada Powiatu ma swobodę w kształtowaniu kwestii proceduralnych. Nie zaopiniowanie przez 

Zarząd Powiatu projektu uchwały to skutek naruszenia zapisu statutu i kwestia jest tylko taka 

na ile to będzie skutkowało w procedowaniu, czy może to skutkować nieważnością uchwały.  

 

Radny – Zygmunt Siarkiewicz Siarkiewicz 

przekazał, że ten projekt uchwały to jest tylko opinia Grupy radnych dla Zarządu. Zarząd 

Powiatu  zna opinię radnych wiec odpowiedzialność za podjęcie decyzji spoczywa na 

członkach Zarządu.  

Na koniec wypowiedzi zgłosił wniosek o zakończenie dyskusji .  

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania projektu uchwały.  

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 10 radnych, przeciw –  8 radnych, 1 radny wstrzymał się 

od głosu.  

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr XXIV/138/2016 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 11 października 2016 

roku w sprawie kierunku działań Zarządu Powiatu w Myśliborzu w zakresie 

nieobsadzenia stanowiska dyrektora Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskie 
załącznik Nr 16 do protokołu 

 

Ad.11  

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Interpelacje i zapytania radnych. 

  

Radna Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

w związku z prośbą mieszkańców wsi Więcław o postawienie przystanku na początku wsi 

Więcław przy nr 1 ze względu na bezpieczeństwo dzieci dojeżdżających do szkoły zapytała, na 

jakim etapie znajdują się prace prowadzone przez pracowników Starostwa w Myśliborzu, 

dotyczące usytuowania przystanku autobusowego we wsi Więcław nr 1? 

 

Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

poinformował, że Powiat realizuje inwestycję ,,Adaptacja budynku byłej bursy na siedzibę 

Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych’’ przy ulicy Północnej. W 

związku z tym zapytał, jakie firmy wykonują prace na zasadach podwykonawstwa i czy jedną z 

firm jest firma, której właścicielem jest syn członka Zarządu Andrzeja Potyry? Poprosił o 

podanie zakresu i kwot, jakie realizowali podwykonawcy. Jaka jest szacowana kwota 

niezbędna do zakończenia i zasiedlenia adaptowanego budynku? Z jakich dokumentów 

wynikają te kwoty (opracowania, kosztorysy)? Poprosił o kserokopię takiego dokumentu.  

 

Radny Rady Powiatu – Andrzej Potyra 

oświadczył, że w żadnym wypadku nigdy jego syn i on nie mieli nic wspólnego z  

wykonywaniem jakiekolwiek prac przy budynku na  ul. Północnej 15.  
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Ad. 12 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

poinformowała, że odpowiedzi na interpelacje zostaną przekazane na piśmie.  

 

 

Ad. 13 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu 

(załącznik Nr 17 do protokołu). 

 

Radny Rady Powiatu – Arkadiusz Mazepa 

poinformował, że wcześniej Rada Powiatu podjęła uchwałę na zawarcie umowy najmu w 

Barlinku z przeznaczeniem na przedszkole/żłobek. 29 sierpnia br. Zarząd Powiatu podjął 

decyzję rozpatrując wniosek w sprawie wyrażenia zgody na umorzenia z opłat za czynsz i 

ogrzewanie wynajmowanego budynku przy ulicy Szosowej nr 2. Zapytał, dlaczego radni 

zostali wprowadzeni w błąd? Wnioskodawca jest w pełni świadomy kosztów, a najemca jest 

wydolny finansowo. Przekazano, że to było wystarczające. Zapytał, co się z tym planem stało? 

Ile czasu tych zwolnień jest? Jak zmieniono za plecami rady tę umowę? Jakie komfortowe 

warunki ma najemca w tym budynku? Dlaczego przy podjęciu tej uchwały, nie można było na 

ten temat rozmawiać i zrobić tą umowę w sposób przyjazny dla najemcy?  

 

Radny Rady Powiatu – Andrzej Potyra 

przekazał, że najemca został zwolniony na 2 miesiące z opłat, dlatego, że miał w tym czasie 

wykonać remont. Od 1 września przedszkole, będzie płacić za wszystkie media oraz będzie 

zwolniona z czynszu na okres 5 lat. Obiekt i tak stałby pusty i trzeba by było ponosić za niego 

koszty i z tego wynikają oszczędności powiatu.  

 

Radny Rady Powiatu – Arkadiusz Mazepa 

poinformował, że nie pamięta takiego projektu uchwały, gdzie załącznikiem była umowa. 

Poprosił, żeby Komisja Rewizyjna zajęła się tym tematem, bo się przed chwilą dowiedzieliśmy 

że najemca został zwolniony na 5 lat z czynszu. Poprosił Komisje Rewizyjną,  żeby powzięła 

informację  w tej kwestii i poinformowała  radnych  jak brzmią zapisy umowy najmu z  Panią 

J. Rybarczyk z Barlinka. Zapytał, czy w kompetencji Zarządu jest decydowanie o tym,  czy 

może dokonywać  zaliczenia nakładów finansowych w poczet czynszu? Zrozumiał, to, że pani 

Rybarczyk dokonała inwestycji, więc w związku z tym nie będzie ponosiła opłat za czynsz. 

Takiego zapisu w umowie nie widział.  

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

poinformowała, że dobrze pamięta sesje, na której procedowano uchwałę w sprawie  

wydzierżawienia tych pomieszczeń dla pani Rybarczyk. Zauważyła, że na komisjach proszono 

o projekt umowy, którego nie otrzymano na komisjach. Dostarczono go tuż przed sesją, przed 

procedowaniem tej uchwały. Jeden z radnych zwracał się do pana radnego Andrzeja Potyry, 

czy na pewno ta pani sobie poradzi? Odpowiedział mu, że tak. Zapytała, ile dni po podjęciu 

uchwały, pani Starosta złożyła wniosek o obniżenie tego czynszu? Dlaczego radni zostali 

wprowadzeni w błąd? 
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Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

Przekazał, że sam apelował w tej sprawie, żeby ustalić jak najniższy czynsz. Uchwała była 

podejmowana w kontekście, że będą dochody dla samorządu powiatowego. Zauważył, że 

warto wyjaśnić tę kwestię. Zgadza się z radnym Potyrą, że uchwała nie była podejmowana z 

intencją, że nie będą płacić czynszu przez 5 lat. Odnosząc się do posiedzenia Zarządu z dnia 

04.07.2016 r. z którego wynika, że odnośnie  modernizacji Drogi Powiatowej w miejscowości 

Mostkowo Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie umowy z gminą Barlinek. Budżet 

powiatu po stronie wydatków ma w 100% zapisane te środki. Zauważył, że niezrealizowanie 

tej uchwały przez Zarząd jest naruszeniem uchwały budżetowej. Dlaczego tej umowy nie 

podpisano, mimo że Zarząd wyraził zgodę?  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Poinformowała, że jeżeli jest pożyczka to nalicza się odsetki. Znajduje to odzwierciedlenie w 

bilansie. W sprawie Mostkowa obiecała radnemu informacje na piśmie. Przypomniała, że żeby 

inwestycja była realizowana jest potrzebne trójporozumienie – powiatu, gminy oraz 

INTERREG-u, który był głównym beneficjentem i miał zabezpieczyć te środki. Zauważyła, że 

w tym roku było to niemożliwe. Na chwilę obecną uzyskano wstępną deklarację, że jeżeli w 

INTERREGu będą przyznane te środki, to powiat i gmina wyrażą taką wolę w formie umowy.  

 

Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

zapytał, czy została podpisana umowa? 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

przekazała, że nie podpisano umowy z nikim poza gminą.  

 

Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

zauważył, że jest uchwała Zarządu o podpisanie umowy. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

poinformowała, że o podpisanie umowy tak, ale za tym nie poszły środki z INTERREGu. 

 

Radna Rady Powiatu – Alicja Prill 
Czy umowa została z finalizowana z gminy? 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

poinformowała, że nie, ponieważ nie ma inwestycji.  

 

Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

zauważył, że pieniądze na tę inwestycję są zapisane w budżecie. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

poinformowała, że jeżeli jest taka wola radnych, to wszystkie inwestycje będą realizowane ze 

środków z budżetu powiatu i nie będzie się czekać na żadne dofinansowania.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

zapytała czy są pytania lub uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Ad.14 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Sprawozdanie z działań podejmowanych przez 

Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym (załącznik Nr 18 do protokołu). 

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

poprosiła, aby na komisje były kierowane korespondencje, które wpływają do Rady Powiatu, 

żeby Przewodniczący Komisji mięli kserokopię takich wiadomości, a radni mięliby wtedy  

możliwość zapoznania się z tymi korespondencjami.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza  

Zapytała czy są pytania lub uwagi? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

 

Ad.15 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Oświadczenia radnych. 

 

Radny Rady Powiatu – Janusz Fabiańczyk 

oświadczył, że jest rozczarowany współpracą w Radzie. Pracuje w niej od 14 lat, z dwu letnią 

przerwą. Na dzisiejszej Radzie, dotknęła go wielka przykrość, ze strony dwóch osób. Został 

publicznie zastraszony. Osoba, która zastraszyła go, współpracuje z nim od 25 lat. Przekazał, 

że jeśli tak to będzie wyglądało, to spotkają się na innych drogach. Głosował zawsze według 

własnego sumienia, dzisiaj zagłosował tak, a nie inaczej. Chciałby podkreślić, że współpraca 

nie polega na zastraszaniu, ale na rozmowach. Jak najbardziej trzeba pomagać szpitalom, ale 

akurat na tę chwilę co posiadał wiedzę, zrobił, tak jak zrobił i nie wstydzi się tego.  

 

Radny Rady Powiatu – Zygmunt Siarkiewicz 

zaznaczył na wstępie, że jeżeli kogoś uraził swoją ekspresją w wypowiedzi to go za to 

przeprasza. Przekazał, że zazwyczaj do swoich racji stara się przekonywać tutaj. W prawie o 

samorządzie powiatowym jest napisane, że radny nie jest związany z żadnymi decyzjami 

wyborców, ale jest związany ze swoim sumieniem i rozumem. Dzisiaj spotkał się z bardzo 

podobną reakcją. W przerwie usłyszał, że jeżeli nie zagłosuje tak i tak, to dowie się o tym 

miasto. Poinformował, że się nigdy swoich decyzji nie wstydzi. Musiał je podejmować 

bezpośrednio, pełniąc 14 lat funkcję burmistrza, czyli nigdy nie chowając się za kimkolwiek. 

Potrafi wyrażać swoje zdanie i ma je na każdy temat. To, że je wyraża nie tak jak ktoś tego 

oczekuje nie oznacza, że jest kogoś wrogiem czy przeciwnikiem. Jeżeli ktoś nie zgadza się z 

jego zdaniem, to niech z nim nie dyskutuje. Ma nadzieje, że to zachowanie wobec jego kolegi i 

niego, będzie jako ostatnie. Decyzje powinny być podejmowane demokratycznie, a to nie 

oznacza, że społeczeństwo powinno się z tym zgadzać. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

poinformowała, że jest to dobry moment do podjęcia współpracy. Nie ma żadnej blokady 

informacji. Poinformowała, że jest otwarta na rozmowy, tylko kwestia czy radni chcą 

rozmawiać. Wiele nieporozumień może być w ten sposób rozwiązanych.  

 

Radna Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

nawiązując do wypowiedzi swoich współpracowników, chciałaby aby nie utrudniano pracy 

Komisji Rewizyjnej, żeby były dostarczane dokumenty, o które proszą oraz, żeby nie pouczać 
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ich, że muszą składać wnioski w takich sytuacjach o informację publiczną. Poprosiła, żeby nie 

utrudniać im pracy. Zapytała, czy współpraca ma polegać na tym, że członkowie komisji mają 

szukać i prosić o udostępnienie dokumentacji? 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

poinformowała, że będąc radną przez 2 lata, sama doznała zastraszania i upokorzeń, ale mimo 

to będzie starała się pracować dla społeczeństwa.  

 

 

Więcej Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

 

Ad. 16 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu:  Zamknięcie obrad 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 20
50

 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła XXIV 

sesję Rady Powiatu w Myśliborzu.   

 

 

 
Protokołowała: 

Janina Sidor 


